
 10-Í1-19S4 '■"'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 0L612.525/0001-4Ü
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0208002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 031/2021
'ripo; Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de materiais
permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Buriticupu  - MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E
COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 40J69«479/0001=52
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/10/2021 10:10:50

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 40.369.479/0001-52

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inídôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



!Z

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n*' 13.460, de 26 de junho de 2017. Lei n° 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 40.369.479/0001-52

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima ídentiflcado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:11:44 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://conias.tcu-gov-bt7ords/17p^-lNABl[.ITADO:5

Código de controle da certidão: 3G5D071021 101 144

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; JEFFERSON COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 978.543.103-78

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÂO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:18:47 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https:7conlas.tcu.gov.br/ords/f.’p=lNABlLITADQ:5

Código de controle da certidão: 3YZT071021 101847

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibüidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 10:21) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 40.369.479/0001-52.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http://divula3C8ncjcontas.tse.ius-br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

615E.F457.BAD5.0887 no seguinte endereço: httDs://vvww.cnl.ius.br/imDfobidade adm/autenticar certidão.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 07/10/2021 as 10:21:27
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 10:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 978.543.103-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divülGacandcontas,tse.ius-br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

615E.F4A1.2EAA.5961 no seguinte endereço: httDs:/.^www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidão.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 07/10/2021 as 10:22:41 Página 1/1



y das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
07/10/2021 10;24 Detalhai

FILTROS APLICADOS:

Nome: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CPF / CNPJ: 40369479000152

LIMPAR

Data da consulta: 07/10/2021 10:06:26

Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONAOORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF OO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www,portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offsel=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=PLENUS+DISTRIBUIÇÃO+E+COMERCIO+EIRELI+&cpfCnpj=.-. 1/1



y das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
07/10/2021 10:24 Detalha;

FILTROS APLICADOS:

Nome: JEFFERSON COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 97854310378

LIMPAR

Data da consulta: 07/10/2021 10:06:26

Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTtDAOE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.por1altransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&dlrecaoOrdenacao=asc&sancionado=JEFFERSON+COSTA+GONÇALVES+&cpfCnpj=97854310378-.- 1/1



Dt ymenlo da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^lEP) - Portal da transparência
07/10/2021 10:26

FILTROS APLICADOS:

Nome: PLÜNUS DISTRIBUIÇAO £ COMÉRCIO EIRELI

CPF / CNPJ; 403G9479000152

LIMPAR

Data da consulta: 07/10/2021 10:03:38

Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

ÓSGJlO/tNIlIlAOr
SANCIONADORA

INÍCIO OA VICCMCIA DA

SANÇÃO

fimdavigEncia da

SANÇÃO
QUANTIDADEOHAIHAR CHPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA

Nenhum registro encontrado
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wwvl.portallransparencia,gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=PLENUS+DISTRIBUIÇÃO+E+COMÉRCiO+EIRELI+&cpfCnpj=-., 1/1



pimento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidc ^^EP) - Portal da transparência
07/10/2021 10:26 D

FILTROS APLICADOS:

Nome; JEFFERSON COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 97854310378

LIMPAR

Data da consulta: 07/10/2021 10:03:38

Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

órgAo/entidade
SANCIONADORA

INiCIO oavigEnciaoa

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
UF DO SANCIONADO 1IP0 DA SANÇÃO VAIOR OA MUL1A QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CRF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

WWW,portaltransparencia.gov,br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=JEFFERSON+COSTA+GONÇALVES+&cpfCnpj=97854310378... 1/1



Empresa Fácil Maranhão07/10/2021 10:28

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 201223643, 201223635

■ DATA DO PROTOCOLO: 13/01/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21201106164

● ARQUIVAMENTO; 21201106164

● EMPRESA; PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

Contrato {https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigracil/contrato-sadal/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAxMTMwODM2NThfQ29udHJhdG9fTUFQMjAwNjUxMTg2Ni5wZGY=/download/2/pessoa/17622/co_pfotocolo/MAP200651183

Solicitação de Enquadramento {https://www.empresafacil.ma.gov.bf/sigfacil/contralo-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAxMTMwODM3MTBfU29saWNpdGFjYW9kZUVucXVhZHJhbWVudG9fTUFQMjAwNjUxMTg2Ni5wZGY=/download/2/pessoa/i:

/
t_ .

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de*documentos/?protocolo=MAP2006511836 1/1



Empresa Fácil Maranhão07/10/2021 10:30

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210554266
● DATA DO PROTOCOLO: 19/05/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600193141
● ARQUIVAMENTO: 20210554266

. EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

Contrato (https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5h2G9fMjAyMTA1MTkxODUyMDVfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzA5NDE2Ny5w2GY=/download/2/pessoa/17522/coj)rotocolo/MAP210

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107094167



07/10/2021 10;33 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO; 210722045

● DATA DO PROTOCOLO: 25/05/2021

● NÚMERODEREGISTRO:21600193141

● ARQUIVAMENTO: 20210722045

● EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

Contrato (https;//www.empresafacil-ma. gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-BiUr

eletronico/arquivo/YXN2aW5h2G9fMjAyMTAlM]UxNT!4MDIfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwN2l10TA5Mi5w2GY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP21072

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocoio=MAP2107259092 1/1



07/10/2021 10:35

/
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

40.369.479/0001-52
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

13/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO
PORTE

EPP

COOIGO E DESCRIÇÃO DA ATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos  e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-01 ● Fabricação de formulários contínuos
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.21-1-00 ● Serviços de pré-impressão
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e piastificação (Dispensada *)
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e piastificação (Dispensada *)
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras-de-ar (Dispensada *)
45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados para veículos
automotores (Dispensada *]
46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico
(Dispensada ’)
46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem
(Dispensada *)
46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo (Dispensada *)
46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral (Dispensada *)
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos  e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitaiare de laboratórios
46.45-1-02 ● Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

R DAS HORTAS 57

MUNICÍPIO

SAO LUIS
UFBAIRRO/DISTRITO

CENTRO
CEP

MA65.020-270

TELEFONE

(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857
ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLENUS.DISTRIBUICAO(gGMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

13/01/2021
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL «●«****●

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 10:34:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/4

1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

40.369.479/0001-52
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

13/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.45*1 *03 ● Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46*0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4*04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria (Dispensada *]
46.43-4*08 ● Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.51-6*02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática (Dispensada ’)
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.73-7-00 ● Comércio atacadista de material elétrico
46.93-1-00 ● Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns (Dispensada *)
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda (Dispensada *)
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues (Dispensada *)
47.22-9-02-Peixaria

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada *)
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada ’)
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos (Dispensada ')
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *)
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video (Dispensada ’)

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresárí

NÚMEROLOGRADOURO

R DAS HORTAS
COMPLEMENTO

57

município
SAO LUIS

CEP 0AIRRO/DISTRITO

CENTRO
UF

65.020-270 MA

TELEFONE

(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857
ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLENUS.DISTRIBUICAO@GMAIL.COM

ENTÊ FEDERATIVO RESPONSÁVEL |EFR)««««●

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/01/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL
***■●***●

Aprovado peia Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 10:34:52 (data e hora de Brasília). Página: 2/4

2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

40.369.479/0001-52
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

13/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.54-7-01 ● Comércio varejista de móveis (Dispensada *)
47.55-5-02 ● Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)
47.57-1-00 ● Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada *)
47.59-6-01 ● Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas (Dispensada *)
47.61-0-03 ● Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)
47.72-5-00 ● Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada ')
56.11-2-01 - Restaurantes e similares (Dispensada *)
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos  e recepções - bufê (Dispensada *)
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária (Dispensada *)
70.20-4-00 ● Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica (Dispensada *)
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.33-1-00 ● Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios (Dispensada *)
78.10-8-00 ● Seleção e agenciamento de mão-de-obra

CODIGD E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R DAS HORTAS
NUMERO COMPLEMENTO

57 «r***i»**i»

MUNICÍPIO

SAO LUIS
CEP BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
UF

65.020-270 MA

TELEFONE

(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857
ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLENUS.DISTRIBUICAO@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR]

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

13/01/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL»*«****«

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 10:34:52 (data e hora de Brasília). Página: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

40.369.479/0001-52
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

13/01/2021

NOME EMPRESARIAL

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada *)
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente (Dispensada *)
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas (Dispensada ')
86.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
86.30-5-01 - Atividade médica ambulatoríal com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatoríal restrita a consultas

86.30-5-99 - Atividades de atenção ambulatoríal não especificadas anteriormente
86.40-2-02 ● Laboratórios clínicos

86.40-2-08 ● Serviços de diagnóstico por registro gráfico - ECG, EEG e outros exames análogos
86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição (Dispensada *)
86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
86.50-0-99 ● Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde (Dispensada ')
87.11-5-01 - Clínicas e residências geriátricas
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIÇAO OA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

R DAS HORTAS 57

MUNICÍPIO

SAO LUÍS
CEP BAlRRO/CiSTRITO

CENTRO
UF

MA65.020-270

TELEFONE

(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857
ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLENUS.DISTRIBUICAO@GMAlL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

13/01/2021
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALSITUAÇAO ESPECIAL

(') A dispensa de alvarás e licenças ê direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n” 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 âs 10:34:52 (data e hora de Brasília). Página: 4/4

4/4
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 40.369.479/0001-52 Inscrição Estadual: 12.679397-2

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA DAS HORTAS

Número: 57 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65020270 DDD: Telefone: 32715933

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE

Principal:

4644301 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE

USO HUMANO

CNAEs Secundários

Código

4329101 INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBUCITÁRIOS

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA OE EDIFÍCIOS EM GERAL

4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
NOVOS E USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

Descrição CNAE

4530706

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO OE ELETRODOMÉSTICOS,
MÓVEIS E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO

4615000

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES 00 COMÉRCIO DE TÊXTEIS, VESTUÁRIO,

CALÇADOS E ARTIGOS DE VIAGEM

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO OE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS,
BEBIDAS £ FUMO

4616800

4617600

COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBÉRCULOS, HORTALIÇAS E
LEGUMES FRESCOS

4633801

4635401 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE

SEGURANÇA DO TRABALHO

1741901 FABRICAÇÃO DE FORMULÁRIOS CONTÍNUOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO,
HOSPITAUR E DE LABORATÓRIOS

4642702

4645101

4645102 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

4645103 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

4646002 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

4649404 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DOMICILIAR

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS OE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

4649408

4649409

4651602 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS

4664800

4673700 COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

1813001 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

COMÉRCIO ATACADISTA OE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE
ALIMENTOS OU D£ INSUMOS AGROPECUÁRIOS

4693100

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

AUMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS
4712100

4721102 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA

4722901 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES

4722902 PEIXARIA

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE hORTlFRUTIGRANJEIROS

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS OE CONSTRUÇÃO EM GERAL

1813099 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4751201

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/3
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CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ElêTRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E vídeo

4753900 T

X'
4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E 8ANHO

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS

4755502

4755503

4757100

4759801

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761003

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS4763602

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

4772500

1821100 SERVIÇOS DE PRE-IMPRESSÃO

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 00 VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

4773300

4781400

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO4789007

5611201 RESTAURANTES 6 SIMILARES

5620101 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES  ● BUFÊ

ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA

5620102

6920602

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TÉCNICA ESPECIFICA

7020400

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR

SERVIÇOS DÊ ENCDERNAÇÃC E PLASTIRCAÇÃO

ALUGUEL DÊ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA

ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS

ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

LABORATÓRIOS CLÍNICOS

SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR REGISTRO GRÁFICO - ECG, EEG E OUTROS EXAMES
ANÁLOGOS

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO

ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

ATIVIDADES DE APOIO Á GESTÃO DE SAÚDE

CLINICAS 5 RESIDÊNCIAS GERIÁTRICAS

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 17/02/2021

7711000

7731400

1822901

7733100

7810800

8130300

8211300

8219999

8230001

8610102

8630501

8630503

8630599

1822999

8640202

8640208

8650002

8650007

8650099

8660700

8711501

9001906

9511800

3319800

4322302

OBRIGAÇÕES

01/12/2008 - (4644301), 01/09/2009 - (4721102), 01/04/2010 - (4693100-
1741901-4633801-4530706-4649408-4651602), 01/07/2010 - (4635401-NFe a

partir de 1813099-4673700-4646002-4645101-4617600-1821100-4664800),

(CNAE'S): 01/10/2010 - (4616800-1813001-4642702-4615000-4645102-4645103-
4649404-4649409),

/

EDr a partir de:

CTÈ a partir de:

Observação: Os dados acima esião baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de

2/3aplicacoes,ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsuita.jsf
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direito, não são oponíveis à Fazenoa e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 07/10/2021

Número da Consulta:

r

I

W/í
S'1^1
IP/

3/3aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF: 978.543.103-78

Código de Controle: 8A3E.A8D1 .B382.A61 E

Data da Emissão: 06/08/2021

Hora da Emissão: 16:44:11

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 06/08/2021, com validade até 02/02/2022.

.icida \í

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

/

r
1/1serviços.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 40.369.479/0001-52

Código de Controle: 5A37.945D.7801 .Cl EB

Data da Emissão: 13/08/2021

Hora da Emissão: 10:05:54

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 13/08/2021, com validade até 09/02/2022.

/Sc-"' ● ●●●vioaoinien

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Confirmar)

tr'

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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impnm:

CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social: plenus distribuição e comercio eireli

Endereço:

40.369.479/0001-52

R DAS HORTAS 57 / CENTRO / SAO LUIS / MA / 65020-270

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:25/09/2021 a 24/10/2021

Certificação Número: 2021092502405034593566

Informação obtida em 07/10/2021 10:49:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1/1https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



PODER JUDICIÁRIO

● ●●TIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 40.369.479/0001-52
Certidão n°: 16613413/2021

Expedição: 26/05/2021, às 11:46:01
Validade: 21/11/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que plenus distribuição e comercio EIRELI, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 40.369.479/0001-52, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores â data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se â verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N» Certidão: 207576/21 Data da 03/09/2021 11:03:35

Inscrição Estadual: 126793972

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ:40369479000152

Endereço:

Telefone:

RUA DAS HORTAS, 57 CEP: 65020270 - CENTRO

Município: SAO LUÍS(98)32715933 UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, á Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 01/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

I

:fl
V

Data Impressão: 07/10/2021 10:52:30
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N“ Certidão: 062947/21 Data da 03/09/2021 11:09:14

Inscrição Estadual: 126793972

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

Endereço:

Telefone:

CPF/CNPJ:4036947900

RUA DAS HORTAS, 57 CEP: 65020270 - CENT

0152

RO

Município: SAO LUIS(98)32715933 UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias; 01/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 07/10/2021 10:53:39
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Validação de Certidão

CER0014-003; Certidão está vencida

O Pessoa Física (g) Pessoa Jurídica O IrnóvelTipo de Contribuinte:

CNPJ: 40,369.479/0001-52 X

Razão social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

Número da certidão: 00006155592021

Código de verificação: 7c4af54a6836422545d104e28b9fb2fa

E M r 9Reproduza o código*:

✓ ValidarVoltar
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2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210437685

● DATA DO PROTOCOLO: 26/03/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21201106164

● ARQUIVAMENTO: 20210437685

● EMPRESA: COSTA GONÇALVES & VIEIRA LTDA

Documento de Interesse (tittps://www.empresafacil.ma-gow-br/sigfadl/conirato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fM|AyMTA2MjYxMDAyMjFfRG9jòW1lbnRvZGVJbnRlcmVzc2VfTUFFMjEwMOQwODY4My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_proto

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100408683
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO; 210249269

● DATA DO PROTOCOLO: 07/10/2021

● NÚMERO OE REGISTRO: 21201106164

. EMPRESA: COSTA GONÇALVES & VIEIRA LTDA

Termo de Autenticação (https://www-empresafacil.ma.gov.br/sigfadl/contrato-soaal/download-contrato-

eletronico/arquiuo/MjAyMTAyMjOxMzUxNDNfVG\^bW9BdXRIbnRpY2FjYW9n’UFFMjEwMDM4MDEwOF8yMTAyNDkyNjkucGRm/download/2/pessoa/17522/CO_protOCOli

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro
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Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

CRCMA
CONSBJ40 HECÍONi^L CeCOKTABUJDAüE
DO MARANHAO

SÀO LUÍS 07.10.2021

Consulta certidão eletrônica:

OHP N° MA/2021/000D4263 É VÁLIDA

Impressão; 13/09/2021

Validade : 12/12/2021

Profissional :

Nome; ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ

Número Registro CRC : AP-001750/0 - CONTADOR

CPF ; 303.388.673-68

Finalidade ; OUTRAS

Consultado em 07 de outubro de 2021 .

Sair

i

Spidefware

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login 1/1
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMÊNTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

t

1/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao
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i NIRE (Sede)
! 21600193141

CNPJ

I 40.369.479/0001-52
Arquivamento do
Ato Constitutivo

13/01/2021

Início de Atividade ;
13/01/2021 I

Endereço Completo
Rua DAS HORTAS, N“ 57, CENTRO - São Luís/MA- CEP 65020-270

Objeto
, COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO FABRICACAO DE

; FORMULÁRIOS CONTÍNUOS IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO IMPRESSÃO DE
MATERIAL PARA OUTROS USOS MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE CARRINHOS DE

SUPERMERCADOS) COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA VEÍCULOS

AUTOMOTORES REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E FUMO COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E
ARTIGOS DE ORTOPEDIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO

ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE

COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO

DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR,
COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO ATACADISTA DE

SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE

MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS. MERCEARIAS  E ARMAZÉNS COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS

E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO

DOMESTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTARIA ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM

GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM
CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA

PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

APOIO ADMINISTRATIVO) SERVIÇOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA

ATENDIMENTO A URGÊNCIAS ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZACAO DE

PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS ATIVIDADES

DE ATENCAO AMBULATORIAL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(ATIVIDADES DE CONSULTAS E
TRATAMENTO MEDICO PRESTADAS A PACIENTES QUE NAO ESTÃO SOB REGIME DE INTERNACAO BEM

CONSULTORIOS, AMBULATÓRIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA, CLINICAS MEDICAS

ESPECIALIZADAS OU NAO, POLICLINICAS, CONSULTORIOS PRIVADOS EM HOSPITAIS, CLINICAS DE

EMPRESAS, BEM COMO REALIZADAS NO DOMICILIO DO PACIENTE) LABORATORIOS CLÍNICOS SERVIÇOS
DE DIAGNOSTICO POR REGISTRO GRAFICO - ECG, EEG E OUTROS EXAMES ANALOGOS ATIVIDADES DE
PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTÊRAL E PARENTERAL

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAUDE NAO ESPECIFICADAS ANTERÍORMENTE(ATIVIDADES
RELACIONADAS COM A SAUDE REALIZADAS POR PROFISSIONAIS LEGALMENTE HABILITADOS, EXCETO

AS COMPREENDIDAS NAS CLASSES ANTERIORES, COMO AS DE MÉDICOS E DENTISTAS, EXERCIDAS DE

FORMA INDEPENDENTE) ATIVIDADES DE APOIO A GESTÃO DE SAUDE CLINICAS E RESIDÊNCIAS
GERIÁTRICAS, COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM

GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS, FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS, SERVIÇOS DE ALIMENTACAO

PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE, COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS,
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOVEIS E

ARTIGOS DE USO DOMESTICO, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS,

VESTUÁRIO, CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E

BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS,

4/5https://www,empresafacil.ma.gov,br/certidao-online/consulta-certiaao
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VERDURAS, RAIZES, TUBÉRCULOS, HORTALIÇAS E LEGUMES FRESCOS, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, COMERCIO VAREJISTA DE

■ CARNES - ACOUGUES, PEIXARIA, RESTAURANTES E SIMILARES. COMERCIO VAREJISTA DE

: EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS,

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,

CORTINAS E PERSIANAS. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, INSTALACAO

DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS, COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE

HIGIENE PESSOAL, PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA, COMERCIO

ATACADISTA DE AGUA MINERAL, ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO, REPARACAO E

MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, INSTALACAO E MANUTÊNCAO

DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS DE PRE-

IMPRESSAO, SERVIÇOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, SERVIÇOS DE ACABAMENTOS

GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM

GERAL. SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRlTORIO E APOIO ADMINISTRATIVO, COMERCIO ATACADISTA DE

ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO, ATIVIDADES

PAISAGÍSTICAS.

1

I

Capital

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duraçao
Indeterminado

Capital Integralizado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Titular

Administrador Início do

Mandato

07/01/2021

S

Término do

Mandato

Indeterminado

Nome

JEFFERSON COSTA

GONÇALVES

CPF

978.543.103-78

Dados do Administrador

Início do Mandato

04/05/2021

Término do Mandato

Indeterminado

Nome

JEFFERSON COSTA

GONÇALVES

CPF

978.543.103-78

Situação
ATIVA

Ultimo Arquivamento

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO

Número

20210722045

Data

! 25/05/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/09/2021, às 14:42:30 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NSGOQAEL.

ii
MAC2101461101

Lilian Tneresa Rodrigues Menoonça

Secretãno Geral

ir

5/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600193141

CNPJ 40.369.479/0001-52

Endereço Completo DAS HORTAS, N° 57, xxxxx, CENTRO - São Luís/MA ■ CEP 65020-
270

Arquivamentos Posteriores

Número DescriçãoAto Data

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

OUTROS

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONTRATO

25/05/2021002 20210722045

20/05/2021

20/05/2021

20/05/2021

002 20210554266

21600193141

21600193141

002

002

26/03/2021310 20210437685

23/02/202120210249080310

13/01/2021316 20201223643

13/01/2021

Êsta- certidão foi.emiticla-automaticamente--em-09/09/202t,^s^14:43;264boi:áno-deBr-asUia).- -
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

MFD8N5A6.

21201106164090

MAC2101Í61132

Lilian Tnetesa Rodrigues Uenoonça

Secretáno(a) Geral

1/1https://www.empresafacil.ma.gov.br/cenidao-oniine/consulta-certidao
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Q. Consultar/Validar Certidões

O PorCPF/CNPJ

Por Código Validação

Código volidação

2021CTD6Q454EL29KT05WZP9VIQ X Q.

l J L .-'SH

4 Certidões

Norrie
Código de

Verificação

Datd de

Solicitação

Data de

Validade

Data de

Emissão
oa

CPF/CNPJ Sicuaçáo! ipo
Parte

c:0

u
V2.1.2

1/1https://cnc.tjdft.jus.br/consulta-externa


